ЛИЦЕНЗИОННЫЙ ДОГОВОР
о предоставлении права использования товарного знака

(неисключительная лицензия)

г. __________

______________202_ г.
______________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Лицензиар», с одной стороны, и
______________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Лицензиат», с другой стороны,
совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Лицензиар предоставляет Лицензиату на срок действия настоящего договора за уплачиваемое Лицензиатом вознаграждение неисключительную лицензию на использование товарного знака, зарегистрированного  в Государственном реестре товарных знаков и знаков обслуживания Российской Федерации за № ____________ от ________________ г. (далее по тексту – «Товарный знак»).
2. Лицензиат получает право использовать Товарный знак следующими способами:
- ____________________________________________;

- ____________________________________________.

3. Лицензиат выплачивает Лицензиару лицензионное вознаграждение в виде единовременного платежа, размер которого составляет ______________ руб.
4. Лицензиат обязан уплатить вознаграждение Лицензиару в срок до __________________ г.

5. Срок действия договора – до ______________________ г.
6. Территория действия - _____________________________

7. В случае нарушения срока уплаты лицензионного вознаграждения Лицензиар вправе взыскать с Лицензиата пеню в размере __% от неоплаченной суммы за каждый день просрочки.
8. Споры между сторонами разрешаются путем переговоров. Сторона должна ответить на претензию в течение __ дней с момента ее получения. В случае невозможности решить дело мирным путем, спор передается на разрешение в суд по месту нахождения ___________________.
9. Настоящий Договор вступает в силу с даты его регистрации в федеральном органе исполнительной власти по интеллектуальной собственности.

10. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Лицензиара, второй – у Лицензиата.

Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон:
	Лицензиар:
	Лицензиат:

	Подпись _____________ /______________/
	Подпись__________/________________/